令和２年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第４回）

議事概要

１． 会議の概要

日 時：令和３年３月 25日（木）17：00～18：00

場 所：中央合同庁舎第８号館３階災害対策本部会議室（オンライン会議）

出席者：

[委員] 大林委員（座長）、浅野委員、岩田委員、大原委員、指田委員、野口委員、

紅谷委員、丸谷委員

[内閣府防災] 内田審議官、小玉参事官、山田参事官、市川企画官、前川参事官補佐

君塚研修員

２． 議事概要

（１）省庁業務継続計画の評価等

〇各府省庁等の計画やマニュアル等に、必要な規定を整理、反映しておくことが望ましい。

（２）来年度の有識者会議のあり方

〇来年度は、中央省庁業務継続ガイドライン（第２版）の改定に向けた作業を集中して行

うことが望ましい。

（３）燃料補給訓練等の結果

〇燃料補給の手順書整備に当たっては、受入体制等の事項を整理し、必要な対策を省庁横

断的に取組むことが望ましい。

以 上